Casa

Gab.

Est.

Tab.

N.^o

3

11

6

COMME^N
TARII RERVM GESTARVM
in India citra Gangem a Lusitanis
anno . 1539. autore Damiano
a Goes Equite Lusitano:

Louani ex officina Rutgeri Reschii,
An. M.D. XXXIX.
Men. Sep.

DAMIANVS
A GOBS EQVES LVSITANVS
Petro Bembo sacrosanctæ Ecclesiæ
Romanæ Cardinali
S. P. D.

VID tibi pro assidua tua in me dignissime
Cardinalis humanitate in literis tuis
proxime ad me missis, ostensa, referam, huius temporis non est, dabitur aliquando iuxta nostram tenuitatem. Nunc vero mitto id, quod gratum scio tibi fore, historiæq; nobilissimæ Reipub. Venetæ, quam cum maxima tua adsutura gloria, in manibus habes, forsitan etiam coaptabile. Quantum delecteris gestis nostrorum Lusitanorum non me fugit, præfertim illis, quæ pro bono sacerdotiæ sanctæ fidei nostræ geruntur. Id sane quod facis, tanquam bonus fidusq; patricius Venetus facis, non ignorans antiqua nostratrum cum vestris fœdera, amicitias, et beneficia hinc inde vicissim collata. Vtinam cæteri Christiani homines in tuā sententiam irent, & ex animo magis rebus nostris, q; faciunt, fauerent, ac opitularentur. atq; utinam non opitularentur, modo ne officiant, sed quod Rex, nostricq; cupiunt, ociosos se spectatores prebeat, interim dum nostri cum Mauris Tur-

A ii ciseq

DIENSIS OPPVGNATIO,

cisq; strenue depugnant. Cæterum quoniam haec magis videntur congruere declamationibus, q; e; pistolis, epistolam hanc, quam ad te scribere nitimus, iāq; aggrediemur, ad eāq; noso in cōserem⁹.

AGENS Patauij (vbi tua humanitate nulla causa, nulloq; merito interueniente, me totū tibi deuixisti) inter cetera, que ex Lusitania ad me perferebantur, accepi de bello Cambaico nonnulla, quae (vt petisti) ex Lusitanica lingua in Latinū sermonē conuersti. Postea vero Rex ille Cambaig, de quo tanta, & tam magnifica, & vera in nostra versione legisti, a nostris ob prodictionem, quā in Numinum a Cunha Proregem nostrum meditabatur, ex quadā triremi deiectus ante muros Dij, fortissimae ipsius Cambaiae regni ciuitatis, a quodam nauta, hasta inter natandum perfoissus est. Ex qua cede libere iam diu ipsa ciuitas subiacet imperio nostro, id quod atea facere reluctabatur, q; q; in eius fauicibus littoris arcem munitissimam habuissimus. Qua te peracta, intercedente temporis, classis Turcica ad ciuitatē appulit, vt nostros expelleret. Quā classem Imperator Turcarū innumerabilibus lumentibus, ipsius interficti Regis (vt compertū est) atq; eiudem magno adhortatu, in sinu Arabico instrui iussérat, vt ex sequentibus latius intelliges, Iure aut belli ipse Turcarū Imperator Cay⁹